Et credatur inde vobis vestro solo sacramento quod ex nunc sicut ex tunc 
vobis deffero et pro delato habeatur sine testibus et alia probacione. Obli
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gando scienter ad hec vobis dicto Magistro Arnaldo de Villanova licet absen
ti tanquam presenti et dictis procuratoribus vestris presentibus recipienti
bus nomine procuratorio pro vobis et notario infrascripto loco vestri una cum 
dictis procuratoribus vestris a me legitime stipulanti et recipienti et vestris 
omnia bona mobilia et inmobilia ubique habita et habenda, volens et vobis 
concedens quod ad predicta complenda possitis me compellere et convenire, 
ut campsor compelli potest et debet secundum forum Valencie, ad complen
dum soluciones et obligaciones, promisiones ac pacciones, quas facit seu pro
mitit sic quod non possim me deffendere vel excusare nec allegare ad presen
tandum vobis principalem. 

Renuncians quantum ad hec triginta diebus datis a foro Valencie ad pre
sentandum principalem seu autorem et beneficio dividende accionis et novis
sime ac veteris constitucionis et cedendarum accionum et epistole divi Adria
ni et nove constitucioni de duobus reis debendi (sic) et foro et legi dicentibus 
de principali prius conveniendo et libelli oblacioni et benefficio apellacionis 
et omni proferimento iuris et omni alii cuilibet iuri, legi, racioni, foro et con
suetudini, benefficio et auxilio contra predicta in aliquo venienti. 

Quod est actum Valencie sexto kalendas decembris anno Domini Mo 
ducentessimo nonogessimo octavo.

Sig + num Bernardi de Lemona predicti, qui hec concedo et firmo.
Testes fuerunt huic instrumento vocati et rogati Arnaldus de Pallariis, Pas

chasius Ferdinandi.
Sig + num Januarii Rabacie, notarii publici Valencie, qui hec scribi fecit 

et clausit loco, die et anno prefixis.

Al dors del pergamí hi aquesta nota, escrita d’altra mà que el document: Cartes 
pertanyents a [...] de mestre A. de Vilanova.

47

1298, novembre, 26. València

Carta de pagament de la venda de censos de Bernat d’Esplugues, en què aquest reco-
neix als procuradors de mestre Arnau de Vilanova el pagament del preu dels censos.

ACV, pergamí núm. 1263. Original.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 268, doc. 31.
E. Olmos, Pergaminos..., núm. 875.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Spelluncis, civis Valencie, per 
me et meos confiteor et in veritate recognosco vobis Bernardo de Claperiis et 
Bernardo de Alçanauy, civibus Valencie, procuratoribus Magistri Arnaldi de 
Villanova, fisici, presentibus et nomine procuratorio predicto recipientibus, et 
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dicto Magistro Arnaldo de Villanova, licet absenti tamquam presenti, et nota
rio infrascripto loco ipsius una vobiscum in simul a me legitime stipulanti et 
recipienti suis quod solvistis mihi voluntati mee numerando omnia illa sep
tem millia sexcentos viginti et quinque solidos regalium Valencie, pro qui
bus vendidi et alienavi dicto Magistro Arnaldo de Villanova et vobis pro ipso 
et suis ad imperpetuum sexaginta et una maçmudinas jucifias censuales super 
quinquaginta et novem fanecatis terre et vinee cum domibus et columbario 
que in ipsis sunt in termino de Patraix cum instrumento ut in ipso contine
tur, et quia ex ipsis a vobis bene paccatus sum et contentus, renuncio scien
ter peccunie predicte non numerate et non recepte et doli et excepcioni etiam 
doli et accioni in factum et contradiccioni sine causa. 

Ideoque per me et meos in posse et manu notarii infrascripti loco dicti 
Magistri Arnaldi et in eius absencia a me legitime stipulanti et recipienti 
absolvo inde vos et vestros et omnia bona vestra et dictum Magistrum Arnal
dum et bona sua presencia et futura ab omni accione, questione, peticione et 
demanda dictorum septem millia sexcentorum et viginti et quinque solido
rum, faciens inde vobis et vestris et dicto Magistro Arnaldo de Villanova et 
bonis suis finem et pactum tam reale quam personale de perpetuo aliquid non 
petendo sive de non agendo in iure vel extra ius seu etiam ubique imponen
do inde mihi et meis super predictis septem mille sexcentis viginti quinque 
solidis scilencium sempiternum sicut melius, plenius, sanius ac utilius potest 
dici, scribi et intelligi ad comodum et salvamentum vestri et vestrorum et 
dicti Magistri A[rnaldi] de Villanova et suorum perpetuo. 

Quod est actum Valencie sexto kalendas decembris anno Domini Mo CCo 
XCo octavo. 

Sig + num Bernardi de Spelluncis predicti qui hec concedo et firmo. 
Testes fuerunt huic instrumento vocati et rogati X. de Pallariis, Paschasius 

Ferdinandi et Johannes Cerdani.
Sig + num Januarii Rabacie, notarii publici Valencie, qui hoc scribi fecit 

et clausit.
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1298, novembre, 26. València

Bernat d’Esplugues, ciutadà de València, ven a mestre Arnau de Vilanova i, en el 
seu nom, als seus procuradors Bernat de Clapers i Bernat de Alçanauy seixanta-una 
maçmutines jucifies censals, que té i reb cada any, la meitat en la festa en la festa de 
Nadal i l’altra meitat en la festa de sant Joan de juny, sobre cinquanta-nou fanecades 
de terra i vinya, amb les cases i el colomer que hi ha, situades dins el terme de Valèn-
cia i lloc de Patraix.

ACV, pergamí núm. 5572. Original. 
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Noverint universi quod ego Bernardus de Spelluncis, civis Valencie, scien
ter per me et omnes meos, presentes atque futuros, cum hoc presenti publi
co instrumento perpetuo valituro et in aliquo non violaturo neque revocatu
ro vendo, concedo, trado et quasi trado vobis Magistro Arnaldo de Villanova, 
fisico, lizet absenti tamquam presenti, et Bernardo de Claperiis et Bernardo 
de Alçanauy, civibus Valencie, procuratoribus vestris presentibus et nomine 
procuratorio pro vobis et ad opus vestri recipientibus et notario infrascripto 
vestri una cum dictis procuratoribus a me legitime stipulanti et recipienti et 
nostris perpetuo per vestrum proprium, franchum et liberum alodium et ab 
omni honere (sic) debitorum et alia inquietudine, vinculo et obligacione peni
tus expeditas et liberatas sexsaginta et unam maçemotinas juciffias censuales 
boni auri, fini rectique ponderis cum laudimio, faticha et alio jure emphiteo
tico seu iure percipiendi ipsas, quas habeo et habere seu percipere debeo sem
per et annuatim censualiter, videlicet medietatem in quolibet festo Nativita
tis Do mi ni et aliam consimilem medietatem in quolibet festo sancti Johannis 
mensis Junii, super quinquaginta et novem fanecatis terre et vinee cum domi
bus et palumbario, que in ipsis sunt, sitas et positas infra terminos Civitatis 
Valencie in loco vocato Patrayx, titulo empcionis, quam inde feci a Poncio 
Alarici, cive Valencie, cum instrumento ut in ipso continetur. Et de quibus 
macemotinis est sciendum quod facit et facere tenetur Theresia, uxor quon
dam Eximini Albatre tresdecim macemotinas pro quibusdam domibus et 
duodecim fanechatis terre et vinee.